
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

Р Ы Л Ь С К О Г О   Р А Й О Н А   К У Р С К О Й   О Б Л А С Т И 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16.05.2016 № 238 
               307370 Курская область, г.Рыльск 

 

 

 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 30.06.2011 №536 «О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» Администрация Рыльского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

          1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от     17.05.2012 

№410 «Об утверждении Административного     регламента    предоставления муниципальными 

образовательными учреждениями муниципальной услуги «Предоставление информации об     

образовательных программах и  учебных планах, рабочих  программах   учебных    курсов,    предметов, 

дисциплин (модулей), годовых  календарных учебных графиках» следующие изменения: 

        1.1. В тексте постановления слова «www.plannew.narod.ru» заменить словами «www.rylsk-

obr.ucoz.ru». 

        1.2. Приложение №1 к Административному регламенту предоставления муниципальными 

образовательными учреждениями муниципальной услуги "Предоставление информации об     

образовательных программах и  учебных планах, рабочих  программах   учебных    курсов,    предметов, 

дисциплин (модулей), годовых  календарных учебных графиках" изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению.  

        2. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 25.05.2012 №433 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальными  образовательными 

учреждениями муниципальной услуги "Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального, основного общего, среднего (полного) общего образования, а 

также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории 

Рыльского района Курской области" следующие изменения: 

        2.1. В наименовании и тексте постановления слова «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, 

расположенных на территории Рыльского района Курской области» заменить словами «Предоставление 

информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

О внесении  изменений  в отдельные постановления 

Администрации  Рыльского района  Курской области  

http://www.plannew.narod.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/


основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в 

образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования». 

         2.2. В тексте постановления слова «www.plannew.narod.ru» заменить словами «www.rylsk-

obr.ucoz.ru». 

         2.3. Приложение №1 к Административному регламенту предоставления муниципальными  

образовательными учреждениями муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных 

на территории муниципального образования» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

          3. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 31.05.2012 № 

465 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальными 

образовательными учреждениями муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 

успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» 

следующие изменения: 

          3.1. В тексте постановления слова «www.plannew.narod.ru» заменить словами «www.rylsk-

obr.ucoz.ru». 

          3.2. Приложение №1 к Административному регламенту предоставления муниципальными  

образовательными учреждениями муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 

успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» 

изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

          4. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 29.06.2012 

№567 «Об утверждении Административного     регламента  предоставления муниципальными  

образовательными учреждениями муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение"   

следующие изменения: 

         4.1. В наименовании и тексте постановления слова "Зачисление в образовательное учреждение" 

заменить словами "Прием заявлений для зачисления детей в муниципальные образовательные 

организации, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования". 

          4.2. В тексте постановления слова «www.plannew.narod.ru» заменить словами «www.rylsk-

obr.ucoz.ru». 

          4.3. Приложение №1 к Административному регламенту «Предоставление муниципальными  

образовательными учреждениями муниципальной услуги "Прием заявлений для зачисления детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования" изложить в новой 

редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.  

          5. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 06.08.2012 

№679 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальными 

образовательными учреждениями муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах 

сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в 

образовательное учреждение» следующие изменения: 

          5.1. В тексте постановления слова «www.plannew.narod.ru» заменить словами «www.rylsk-

obr.ucoz.ru». 

http://www.plannew.narod.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/
http://www.plannew.narod.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/
http://www.plannew.narod.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/
http://www.plannew.narod.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/
http://www.rylsk-obr.ucoz.ru/


         5.2. Приложение №1 к Административному регламенту предоставления муниципальными 

образовательными учреждениями муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах 

сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в 

образовательное учреждение» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему 

постановлению. 

          6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном 

порядке.  

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                            А.В. Лисман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации  

Рыльского района Курской области «О  внесении  изменений  в   

отдельные постановления Администрации 

  Рыльского  района  Курской области»  

от ___03.2016 №___ 

 
Приложение N 1 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальными 

образовательными учреждениями 

муниципальной услуги "Предоставление 

информации об образовательных программах и   

учебных планах, рабочих  программах   учебных    курсов,     

предметов, дисциплин (модулей), годовых  календарных  

учебных графиках " (в редакции постановления Администрации  

Рыльского района Курской области от ____03.2016 №____) 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О МЕСТАХ НАХОЖДЕНИЯ, НОМЕРАХ ТЕЛЕФОНОВ ДЛЯ СПРАВОК, АДРЕСАХ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

Наименование 

учреждения 

График 

работы 

Адрес Телефон e-mail Официальный 

сайт 

ФИО 

руководителя 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 4" 

С 09 до 

16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. Р. 

Люксембург, 

д. 50 

(47152) 

2-17-73 

school_47152_1

2@mail.ru 

http://rylsk-school-

4. 

ucoz.ru 

Пехов 

Сергей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

основная 

общеобразовательная 

школа N 2" 

С 08.30 

до 16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. 

Кирова, д. 102 

(47152) 

3-12-90 

school_47152_2

8@mail.ru 

Borovscoe2.ucoz.ru Бобина 

Виктория 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 5" 

С 09.00 

до 16.30 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. 

Маяковского, д. 

41 

(47152) 

2-17-70 

school_47152_1

6@mail.ru 

http://www.rylsk-

school5.edusite.ru/ 

Полунина 

Людмила 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 1 им. Г.И. 

С 08.30 

до 16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. 

Луначарского, д. 

17 

(47152) 

2-19-13 

school_47152_1

1@mail.ru 

www. rylsk-school-

1. 

ucoz.ru 

Милонов Виктор 

Владимирович 



Шелехова" 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307340, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Ивановское, 

Гора Льговская, 

д. 20 

(47152) 

7-72-21 

school_47152_2

@mail.ru 

http://iss.edusite.ru Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 1 муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Марьино, 

ул. Садовая, д. 

5 

(47152) 

7-71-22 

school_47152_3

7@mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 2 муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Учительский 

(47152) 

7-77-53 

school_47152_3

8@mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Степановский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения "Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Степановка 

(47152) 

7-56-20 

school_47152_3

0@mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307344, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. им. 

Куйбышева 

(47152) 

6-39-88 

school_47152_5

@mail.ru 

http://kuibehevsray. 

ucoz.ru 

Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Малогнеушевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307348, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Малогнеушево 

(47152) 

6-44-30 

school_47152_1

0@mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 



Семеновский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307345, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Некрасово 

(47152) 

7-51-11 

school_47152_3

4@mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Большенизовцевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения "Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307355, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. 

Большенизовцево 

(47152) 

6-56-21 

school_47152_2

0@mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307334, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Кострова 

(47152) 

2-63-60 

school_47152_3

@mail.ru 

http://kostrova-

school.ucoz.ru/ 

Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Стропицкой филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Стропицы 

(47152) 

6-42-13 

school_47152_3

1@mail.ru 

- Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307332, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Макеево 

(47152) 

7-55-45 

school_47152_8

@mail.ru 

http://makeevo46. 

ucoz.ru 

Суслова 

Нина 

Николаевна 

Яньковский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307350, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. 1-е Яньково 

(47152) 

6-46-45 

school_47152_3

3@mail.ru 

- Суслова 

Нина 

Николаевна 



Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307333, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. 

Большегнеушево 

(47152) 

6-56-21 

school_47152_1

7@mail.ru 

http://school-bol46. 

ucoz.ru 

Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Нехаевский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307367, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Нехаевка 

(47152) 

7-23-43 

school_47152_2

5@mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Бегощанский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307366, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Бегоща 

(47152) 

6-55-22 

school_47152_2

1@mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307360, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-73 

school_47152_6

@mail.ru 

http://krup.ucoz.ru/ Давыдов 

Николай 

Григорьевич 

Воронокский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307359, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Воронок 

(47152) 

6-27-21 

school_47152_1

5@mail.ru 

- Давыдов 

Николай 

Григорьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307352, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Щекино 

(47152) 

6-47-43 

school_47152_1

4@mail.ru 

http:// 

http//shekinskay. 

ucoz.net 

Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 



Михайловский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307369, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Михайловка 

(47152) 

6-59-24 

school_47152_9

@mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Бобровский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения "Щекинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307351, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Кулига 

(47152) 

6-49-32 

school_47152_1

9@mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307365, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Локоть 

(47152) 

6-52-19 

school_47152_7

@mail.ru 

http://lokot-ril.net/ 

 

Коськов Андрей 

Иванович 

Обестянский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307357, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Обеста 

(47152) 

6-27-14 

school_47152_2

6@mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Козинский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307364, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Козино, д. 11 

(47152) 

6-52-32 

school_47152_4

@mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Студенокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307361, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Студенок 

(47152) 

6-54-33 

school_47152_1

3@mail.ru 

http://studenok1.obr

azovanie46. 

ru 

Доронин 

Николай 

Сергеевич 

Акимовский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Студенокская 

С 09.00 

до 16.30 

307362, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Акимовка 

(47152) 

6-51-33 

school_47152_1

@mail.ru 

- Доронин 

Николай 

Сергеевич 



средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 1 

"Ладушки" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область, 

г. Рыльск, ул. 

К. Либкнехта, д. 

26 

(47152) 

3-18-42 

detskiy.sadvl@

mail.ru 

http://rylsk-detsad-

1.ucoz.org/ 

Толстова Елена 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 2 "Боровичок" 

с 07.00 

до 19.00 

307373, Курская 

область, 

г. Рыльск, ул. 

Автозаводская, 

д. 9 

(47152) 

3-10-60 

detskiy.sadv2@

mail.ru 

ds-

borovichek.ucoz.ru 

Штоколова 

Татьяна 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 3 "Соловушка" 

 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Куйбышева, д. 23 

(47152) 

2-17-69 

detskiy.sadv3@

mail.ru 

www.sadik -

solovushk. 

ucoz.com 

Бобровская 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 4 "Калинка" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск,  

ул. Ленина, д. 35 

(47152) 

2-55-40 

sadik004@mail.

ru 

sadik -

kalinka.ucoz.ru 

Джантюрк 

Надежда 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад N 5 

"Солнышко"  

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

 ул. Урицкого, д. 

93А 

(47152) 

2-10-42 

detskiy.sadv5@

mail.ru 

sadik-

solnyshko.ucoz.co

m 

Берлова 

Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 6 "Светлячок" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 14А 

(47152) 

2-23-75 

detskiy.sadv6@

mail.ru 

http://rylsk-detsad-

6.ucoz.org/ 

Доронина 

Наталья 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Родничок" 

с 7.15 

до 18.30 

307344, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. им. 

Куйбышева 

(47152) 

6-35-80 

drodnichok@in

box.ru 

sad46-

rodnik46.ucoz.ru 

Лодичева 

Елена 

Евгеньевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад села Крупец" 

с 7.15 

до 18.30 

307360, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-33 

detskiysadskrup

ec@mail.ru 

http://dskrup.ucoz.n

et/ 

Керусова 

Наталья 

Владимировна 



Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Колосок" 

с 7.15 

до 18.30 

307340, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Ивановское, 

ул. Шакин 

переулок 

(47152) 

7-75-97 

ds.kolosok14@

mail.ru 

http://dskolosok.uc

oz.net/ 

Арабаджи Елена 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Забава" 

с 7.15 

до 18.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Учительский 

(47152) 

7-71-02 

zabava/rylsk@

mail.ru 

http://detsadzabava.

ucoz.org/ 

Лепешкина 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад 

"Марьино"  

с 7.15 

до 18.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Марьино, 

ул. Садовая, д. 

3 

(47152) 

7-72-93 

detsad_marino

@mail.ru 

http://marino-

crr.ucoz. net/ 

Егорова 

Галина 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

"Рыльский Дом 

детского 

творчества" 

с  9.00 до 

18.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 17 

(47152) 

2-12-45 

ddtrylsk@mail.r

u 

www.ddtrylsk.ru Серых 

Виктор 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

"Рыльская 

детско-юношеская 

спортивная школа" 

с 15.00 до 

20.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 17 

нет d_ssh@mail.ru www.rylsk-sport. 

ucoz.ru 

Тяжкороб 

Валентина 

Дмитриевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к постановлению Администрации Рыльского района  

Курской области «О  внесении  изменений  в  отдельные постановления  

Администрации  Рыльского  района  Курской области»  

от ____.03.2015    

 

Приложение N 1 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальными образовательными  

учреждениями муниципальной услуги "Предоставление  

информации об организации общедоступного и бесплатного  

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего   

общего образования, а также дополнительного образования  

в образовательных организациях, расположенных на территории  

муниципального образования" (в редакции постановления  

Администрации Рыльского района Курской области  

от ___.03.2016 №____ ) 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О МЕСТАХ НАХОЖДЕНИЯ, НОМЕРАХ ТЕЛЕФОНОВ ДЛЯ СПРАВОК, АДРЕСАХ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

Наименование 

учреждения 

График 

работы 

Адрес Телефон e-mail Официальный сайт ФИО 

руководителя 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 4" 

С 09 до 

16.00 

307370, 

Курская 

область,  

г. Рыльск, 

ул. Р. 

Люксембур

г, 

д. 50 

(47152) 

2-17-73 

school_47152_12

@mail.ru 

rylsk-school-4. ucoz.ru Пехов 

Сергей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

основная 

общеобразовательная 

школа N 2" 

С 08.30 

до 16.00 

307370, 

Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Кирова, д. 

102 

(47152) 

3-12-90 

school_47152_28

@mail.ru 

Borovscoe2.ucoz.ru Бобина 

Виктория 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 5" 

С 09.00 

до 16.30 

307370, 

Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Маяковског

о, д. 

41 

(47152) 

2-17-70 

school_47152_16

@mail.ru 

http://www.rylsk-

school5.edusite.ru/ 

Полунина 

Людмила 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 1 им. Г.И. 

Шелехова" 

С 08.30 

до 16.00 

307370, 

Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Луначарско

го, д. 

17 

(47152) 

2-19-13 

school_47152_11

@mail.ru 

www. rylsk-school-1. 

ucoz.ru 

Милонов Виктор 

Владимирович 



Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307340, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. 

Ивановское, 

Гора 

Льговская, 

д. 20 

(47152) 

7-72-21 

school_47152_2

@mail.ru 

http://iss.edusite.ru Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 1 муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

пос. 

Марьино, 

ул. Садовая, 

д. 

5 

(47152) 

7-71-22 

school_47152_37

@mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 2 муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

пос. 

Учительски

й 

(47152) 

7-77-53 

school_47152_38

@mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Степановский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения "Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. 

Степановка 

(47152) 

7-56-20 

school_47152_30

@mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307344, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

пос. им. 

Куйбышева 

(47152) 

6-39-88 

school_47152_5

@mail.ru 

kuibehevsray. 

ucoz.ru 

Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Малогнеушевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

С 09.00 

до 16.30 

307348, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

д. 

Малогнеуш

ево 

(47152) 

6-44-30 

school_47152_10

@mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 



школа" 

Семеновский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307345, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

д. 

Некрасово 

(47152) 

7-51-11 

school_47152_34

@mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Большенизовцевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307355, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. 

Большенизо

вцево 

(47152) 

6-56-21 

school_47152_20

@mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307334, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Кострова 

(47152) 

2-63-60 

school_47152_3

@mail.ru 

http://kostrova-

school.ucoz.ru/ 

Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Стропицкой филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

д. 

Стропицы 

(47152) 

6-42-13 

school_47152_31

@mail.ru 

- Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307332, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Макеево 

(47152) 

7-55-45 

school_47152_8

@mail.ru 

http://makeevo46. 

ucoz.ru 

Суслова 

Нина 

Николаевна 

Яньковский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307350, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

д. 1-е 

Яньково 

(47152) 

6-46-45 

school_47152_33

@mail.ru 

- Суслова 

Нина 

Николаевна 



Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307333, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. 

Большегнеу

шево 

(47152) 

6-56-21 

school_47152_17

@mail.ru 

http://school-bol46. 

ucoz.ru 

Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Нехаевский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307367, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Нехаевка 

(47152) 

7-23-43 

school_47152_25

@mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Бегощанский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307366, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Бегоща 

(47152) 

6-55-22 

school_47152_21

@mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307360, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-73 

school_47152_6

@mail.ru 

http://krup.ucoz.ru/ Давыдов 

Николай 

Григорьевич 

Воронокский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307359, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

д. Воронок 

(47152) 

6-27-21 

school_47152_15

@mail.ru 

- Давыдов 

Николай 

Григорьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307352, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Щекино 

(47152) 

6-47-43 

school_47152_14

@mail.ru 

http://shekinskay. 

ucoz.net 

Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 



Михайловский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307369, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. 

Михайловк

а 

(47152) 

6-59-24 

school_47152_9

@mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Бобровский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения "Щекинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307351, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

д. Кулига 

(47152) 

6-49-32 

school_47152_19

@mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307365, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Локоть 

(47152) 

6-52-19 

school_47152_7

@mail.ru 

http://lokot-ril.net/ 

 

Коськов Андрей 

Иванович 

Обестянский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307357, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

д. Обеста 

(47152) 

6-27-14 

school_47152_26

@mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Козинский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307364, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Козино, 

д. 11 

(47152) 

6-52-32 

school_47152_4

@mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Студенокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307361, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Студенок 

(47152) 

6-54-33 

school_47152_13

@mail.ru 

http://studenok1.obrazov

anie46.ru 

Доронин 

Николай 

Сергеевич 

Акимовский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Студенокская 

средняя 

С 09.00 

до 16.30 

307362, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Акимовка 

(47152) 

6-51-33 

school_47152_1

@mail.ru 

- Доронин 

Николай 

Сергеевич 



общеобразовательная 

школа" 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 1 

"Ладушки" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, 

Курская 

область, 

г. Рыльск, 

ул. 

К. 

Либкнехта, 

д. 

26 

(47152) 

3-18-42 

detskiy.sadvl@ma

il.ru 

http://rylsk-detsad-

1.ucoz.org/ 

Толстова Елена 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 2 "Боровичок" 

с 07.00 

до 19.00 

307373, 

Курская 

область, 

г. Рыльск, 

ул. 

Автозаводс

кая, 

д. 9 

(47152) 

3-10-60 

detskiy.sadv2@m

ail.ru 

ds-borovichek.ucoz.ru Штоколова 

Татьяна 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 3 "Соловушка" 

 

с 07.00 

до 19.00 

307370, 

Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Куйбышева, 

д. 23 

(47152) 

2-17-69 

detskiy.sadv3@m

ail.ru 

www.sadik -solovushk. 

ucoz.com 

Бобровская 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 4 "Калинка" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, 

Курская 

область,  

г. Рыльск,  

ул. Ленина, 

д. 35 

(47152) 

2-55-40 

sadik004@mail.ru sadik -kalinka.ucoz.ru Джантюрк 

Надежда 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад N 5 

"Солнышко"  

с 07.00 

до 19.00 

307370, 

Курская 

область,  

г. Рыльск, 

 ул. 

Урицкого, 

д. 93А 

(47152) 

2-10-42 

detskiy.sadv5@m

ail.ru 

sadik-

solnyshko.ucoz.com 

Берлова 

Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 6 "Светлячок" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, 

Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 

14А 

(47152) 

2-23-75 

detskiy.sadv6@m

ail.ru 

http://rylsk-detsad-

6.ucoz.org/ 

Доронина 

Наталья 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Родничок" 

с 7.15 

до 18.30 

307344, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

(47152) 

6-35-80 

drodnichok@inbo

x.ru 

sad46-rodnik46.ucoz.ru Лодичева 

Елена 

Евгеньевна 



пос. им. 

Куйбышева 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад села Крупец" 

с 7.15 

до 18.30 

307360, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-33 

detskiysadskrupec

@mail.ru 

http://dskrup.ucoz.net/ Керусова 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Колосок" 

с 7.15 

до 18.30 

307340, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

с. 

Ивановское, 

ул. Шакин 

переулок 

(47152) 

7-75-97 

ds.kolosok14@m

ail.ru 

http://dskolosok.ucoz.net

/ 

Арабаджи Елена 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Забава" 

с 7.15 

до 18.30 

307341, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

пос. 

Учительски

й 

(47152) 

7-71-02 

zabava/rylsk@ma

il.ru 

http://detsadzabava.ucoz.

org/ 

Лепешкина 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад 

"Марьино"  

с 7.15 

до 18.30 

307341, 

Курская 

область, 

Рыльский 

район, 

пос. 

Марьино, 

ул. Садовая, 

д. 

3 

(47152) 

7-72-93 

detsad_marino@

mail.ru 

http://marino-crr.ucoz. 

net/ 

Егорова 

Галина 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

"Рыльский Дом 

детского 

творчества" 

с  9.00 

до 18.00 

307370, 

Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 

17 

(47152) 

2-12-45 

ddtrylsk@mail.ru www.ddtrylsk.ru Серых 

Виктор 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

с 15.00 

до 20.00 

307370, 

Курская 

область, г. 

Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 

нет d_ssh@mail.ru www.rylsk-sport. ucoz.ru Тяжкороб 

Валентина 

Дмитриевна 



"Рыльская 

детско-юношеская 

спортивная школа" 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Приложение №3 

к постановлению Администрации Рыльского района 

Курской области «О  внесении  изменений  в   

отдельные постановления Администрации 

  Рыльского  района  Курской области»  

от ___.03.2016 №_____  

 
Приложение N 1 

к Административному регламенту предоставления  

муниципальными образовательными учреждениями муниципальной услуги  

"Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося,  

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости "  

(в редакции постановления Администрации  

Рыльского района Курской области  

от ___.03.2016 №____ ) 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О МЕСТАХ НАХОЖДЕНИЯ, НОМЕРАХ ТЕЛЕФОНОВ ДЛЯ СПРАВОК, АДРЕСАХ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

Наименование 

учреждения 

График 

работы 

Адрес Телефон e-mail Официальный сайт ФИО 

руководителя 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 4" 

С 09 до 

16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. Р. 

Люксембург, 

д. 50 

(47152) 

2-17-73 

school_47152_12@

mail.ru 

http://rylsk-school-4. 

ucoz.ru 

Пехов 

Сергей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

основная 

общеобразовательная 

школа N 2" 

С 08.30 

до 16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. 

Кирова, д. 102 

(47152) 

3-12-90 

school_47152_28@

mail.ru 

Borovscoe2.ucoz.ru Бобина 

Виктория 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 5" 

С 09.00 

до 16.30 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. 

Маяковского, д. 

41 

(47152) 

2-17-70 

school_47152_16@

mail.ru 

http://www.rylsk-

school5.edusite.ru/ 

Полунина 

Людмила 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 1 им. Г.И. 

Шелехова" 

С 08.30 

до 16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. 

Луначарского, д. 

17 

(47152) 

2-19-13 

school_47152_11@

mail.ru 

www. rylsk-school-1. 

ucoz.ru 

Милонов Виктор 

Владимирович 

Муниципальное 

бюджетное 

С 09.00 

до 16.30 

307340, Курская 

область, 

(47152) 

7-72-21 

school_47152_2@

mail.ru 

http://iss.edusite.ru Егоров 

Юрий 



общеобразовательное 

учреждение 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Рыльский район, 

с. Ивановское, 

Гора Льговская, 

д. 20 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 1 муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Марьино, 

ул. Садовая, д. 

5 

(47152) 

7-71-22 

school_47152_37@

mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 2 муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Учительский 

(47152) 

7-77-53 

school_47152_38@

mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Степановский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Степановка 

(47152) 

7-56-20 

school_47152_30@

mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307344, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. им. 

Куйбышева 

(47152) 

6-39-88 

school_47152_5@

mail.ru 

http://kuibehevsray. 

ucoz.ru 

Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Малогнеушевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307348, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Малогнеушево 

(47152) 

6-44-30 

school_47152_10@

mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 



Семеновский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307345, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Некрасово 

(47152) 

7-51-11 

school_47152_34@

mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Большенизовцевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307355, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. 

Большенизовцево 

(47152) 

6-56-21 

school_47152_20@

mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307334, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Кострова 

(47152) 

2-63-60 

school_47152_3@

mail.ru 

http://kostrova-

school.ucoz.ru/ 

Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Стропицкой филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Стропицы 

(47152) 

6-42-13 

school_47152_31@

mail.ru 

- Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307332, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Макеево 

(47152) 

7-55-45 

school_47152_8@

mail.ru 

http://makeevo46. 

ucoz.ru 

Суслова 

Нина 

Николаевна 

Яньковский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307350, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. 1-е Яньково 

(47152) 

6-46-45 

school_47152_33@

mail.ru 

- Суслова 

Нина 

Николаевна 

Муниципальное С 09.00 307333, Курская (47152) school_47152_17@ http://school-bol46. Меринова 



бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

до 16.30 область, 

Рыльский район, 

с. 

Большегнеушево 

6-56-21 mail.ru ucoz.ru Таисия 

Валентиновна 

Нехаевский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307367, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Нехаевка 

(47152) 

7-23-43 

school_47152_25@

mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Бегощанский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307366, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Бегоща 

(47152) 

6-55-22 

school_47152_21@

mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307360, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-73 

school_47152_6@

mail.ru 

http://krup.ucoz.ru/ Давыдов 

Николай 

Григорьевич 

Воронокский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307359, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Воронок 

(47152) 

6-27-21 

school_47152_15@

mail.ru 

- Давыдов 

Николай 

Григорьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307352, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Щекино 

(47152) 

6-47-43 

school_47152_14@

mail.ru 

http:// http//shekinskay. 

ucoz.net 

Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Михайловский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

С 09.00 

до 16.30 

307369, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Михайловка 

(47152) 

6-59-24 

school_47152_9@

mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 



"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Бобровский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Щекинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307351, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Кулига 

(47152) 

6-49-32 

school_47152_19@

mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307365, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Локоть 

(47152) 

6-52-19 

school_47152_7@

mail.ru 

http://lokot-ril.net/ 

 

Коськов Андрей 

Иванович 

Обестянский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307357, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Обеста 

(47152) 

6-27-14 

school_47152_26@

mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Козинский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307364, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Козино, д. 11 

(47152) 

6-52-32 

school_47152_4@

mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Студенокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307361, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Студенок 

(47152) 

6-54-33 

school_47152_13@

mail.ru 

http://studenok1.obrazo

vanie46. 

ru 

Доронин 

Николай 

Сергеевич 

Акимовский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Студенокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307362, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Акимовка 

(47152) 

6-51-33 

school_47152_1@

mail.ru 

- Доронин 

Николай 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область, 

(47152) 

3-18-42 

detskiy.sadvl@mail

.ru 

http://rylsk-detsad-

1.ucoz.org/ 

Толстова Елена 

Викторовна 



дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 1 

"Ладушки" 

г. Рыльск, ул. 

К. Либкнехта, д. 

26 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 2 "Боровичок" 

с 07.00 

до 19.00 

307373, Курская 

область, 

г. Рыльск, ул. 

Автозаводская, 

д. 9 

(47152) 

3-10-60 

detskiy.sadv2@mai

l.ru 

ds-borovichek.ucoz.ru Штоколова 

Татьяна 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 3 "Соловушка" 

 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Куйбышева, д. 23 

(47152) 

2-17-69 

detskiy.sadv3@mai

l.ru 

www.sadik -solovushk. 

ucoz.com 

Бобровская 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 4 "Калинка" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск,  

ул. Ленина, д. 35 

(47152) 

2-55-40 

sadik004@mail.ru sadik -kalinka.ucoz.ru Джантюрк 

Надежда 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад N 5 

"Солнышко"  

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

 ул. Урицкого, д. 

93А 

(47152) 

2-10-42 

detskiy.sadv5@mai

l.ru 

sadik-

solnyshko.ucoz.com 

Берлова 

Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 6 "Светлячок" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 14А 

(47152) 

2-23-75 

detskiy.sadv6@mai

l.ru 

http://rylsk-detsad-

6.ucoz.org/ 

Доронина 

Наталья 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Родничок" 

с 7.15 

до 18.30 

307344, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. им. 

Куйбышева 

(47152) 

6-35-80 

drodnichok@inbox.

ru 

sad46-rodnik46.ucoz.ru Лодичева 

Елена 

Евгеньевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад села Крупец" 

с 7.15 

до 18.30 

307360, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-33 

detskiysadskrupec

@mail.ru 

http://dskrup.ucoz.net/ Керусова 

Наталья 

Владимировна 



Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Колосок" 

с 7.15 

до 18.30 

307340, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Ивановское, 

ул. Шакин 

переулок 

(47152) 

7-75-97 

ds.kolosok14@mail

.ru 

http://dskolosok.ucoz.n

et/ 

Арабаджи Елена 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Забава" 

с 7.15 

до 18.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Учительский 

(47152) 

7-71-02 

zabava/rylsk@mail.

ru 

http://detsadzabava.uco

z.org/ 

Лепешкина 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад 

"Марьино"  

с 7.15 

до 18.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Марьино, 

ул. Садовая, д. 

3 

(47152) 

7-72-93 

detsad_marino@ma

il.ru 

http://marino-crr.ucoz. 

net/ 

Егорова 

Галина 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

"Рыльский Дом 

детского 

творчества" 

с  9.00 

до 18.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 17 

(47152) 

2-12-45 

ddtrylsk@mail.ru www.ddtrylsk.ru Серых 

Виктор 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

"Рыльская 

детско-юношеская 

спортивная школа" 

с 15.00 

до 20.00 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 17 

нет d_ssh@mail.ru www.rylsk-sport. 

ucoz.ru 

Тяжкороб 

Валентина 

Дмитриевна 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к постановлению Администрации Рыльского района 

Курской области «О  внесении  изменений  в   

отдельные постановления Администрации 

  Рыльского  района  Курской области»  

от ___.03.2016 №_____  

 
Приложение N 1 

к Административному регламенту предоставления муниципальными 

образовательными учреждениями муниципальной услуги "Прием  

заявлений для зачисления детей в муниципальные образовательные  

организации, реализующие основные общеобразовательные программы  

начального общего, основного общего, среднего общего образования"  

(в редакции постановления Администрации Рыльского района Курской области  

от ___.03.2016 №____ ) 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О МЕСТАХ НАХОЖДЕНИЯ, НОМЕРАХ ТЕЛЕФОНОВ ДЛЯ СПРАВОК, АДРЕСАХ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

Наименование 

учреждения 

График 

работы 

Адрес Телефон e-mail Официальный сайт ФИО 

руководителя 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 4" 

С 09 до 

16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. Р. 

Люксембург, 

д. 50 

(47152) 

2-17-73 

school_47152_12@

mail.ru 

http://rylsk-school-4. 

ucoz.ru 

Пехов 

Сергей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

основная 

общеобразовательная 

школа N 2" 

С 08.30 

до 16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. 

Кирова, д. 102 

(47152) 

3-12-90 

school_47152_28@

mail.ru 

Borovscoe2.ucoz.ru Бобина 

Виктория 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 5" 

С 09.00 

до 16.30 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. 

Маяковского, д. 

41 

(47152) 

2-17-70 

school_47152_16@

mail.ru 

http://www.rylsk-

school5.edusite.ru/ 

Полунина 

Людмила 

Владимировна 

  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 1 им. Г.И. 

Шелехова" 

С 08.30 

до 16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. 

Луначарского, д. 

17 

(47152) 

2-19-13 

school_47152_11@

mail.ru 

www. rylsk-school-1. 

ucoz.ru 

Милонов Виктор 

Владимирович 

Муниципальное 

бюджетное 

С 09.00 

до 16.30 

307340, Курская 

область, 

(47152) 

7-72-21 

school_47152_2@

mail.ru 

http://iss.edusite.ru Егоров 

Юрий 



общеобразовательное 

учреждение 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Рыльский район, 

с. Ивановское, 

Гора Льговская, 

д. 20 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 1 муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Марьино, 

ул. Садовая, д. 

5 

(47152) 

7-71-22 

school_47152_37@

mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 2 муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Учительский 

(47152) 

7-77-53 

school_47152_38@

mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Степановский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Степановка 

(47152) 

7-56-20 

school_47152_30@

mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307344, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. им. 

Куйбышева 

(47152) 

6-39-88 

school_47152_5@

mail.ru 

http://kuibehevsray. 

ucoz.ru 

Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Малогнеушевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307348, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Малогнеушево 

(47152) 

6-44-30 

school_47152_10@

mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 



Семеновский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307345, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Некрасово 

(47152) 

7-51-11 

school_47152_34@

mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Большенизовцевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307355, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. 

Большенизовцево 

(47152) 

6-56-21 

school_47152_20@

mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307334, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Кострова 

(47152) 

2-63-60 

school_47152_3@

mail.ru 

http://kostrova-

school.ucoz.ru/ 

Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Стропицкой филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Стропицы 

(47152) 

6-42-13 

school_47152_31@

mail.ru 

- Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307332, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Макеево 

(47152) 

7-55-45 

school_47152_8@

mail.ru 

http://makeevo46. 

ucoz.ru 

Суслова 

Нина 

Николаевна 

Яньковский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307350, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. 1-е Яньково 

(47152) 

6-46-45 

school_47152_33@

mail.ru 

- Суслова 

Нина 

Николаевна 

Муниципальное С 09.00 307333, Курская (47152) school_47152_17@ http://school-bol46. Меринова 



бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

до 16.30 область, 

Рыльский район, 

с. 

Большегнеушево 

6-56-21 mail.ru ucoz.ru Таисия 

Валентиновна 

Нехаевский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307367, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Нехаевка 

(47152) 

7-23-43 

school_47152_25@

mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Бегощанский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307366, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Бегоща 

(47152) 

6-55-22 

school_47152_21@

mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307360, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-73 

school_47152_6@

mail.ru 

http://krup.ucoz.ru/ Давыдов 

Николай 

Григорьевич 

Воронокский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307359, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Воронок 

(47152) 

6-27-21 

school_47152_15@

mail.ru 

- Давыдов 

Николай 

Григорьевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307352, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Щекино 

(47152) 

6-47-43 

school_47152_14@

mail.ru 

http:// http//shekinskay. 

ucoz.net 

Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Михайловский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

С 09.00 

до 16.30 

307369, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Михайловка 

(47152) 

6-59-24 

school_47152_9@

mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 



"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Бобровский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Щекинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307351, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Кулига 

(47152) 

6-49-32 

school_47152_19@

mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307365, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Локоть 

(47152) 

6-52-19 

school_47152_7@

mail.ru 

http://lokot-ril.net/ 

 

Коськов Андрей 

Иванович 

Обестянский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307357, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Обеста 

(47152) 

6-27-14 

school_47152_26@

mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Козинский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307364, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Козино, д. 11 

(47152) 

6-52-32 

school_47152_4@

mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Студенокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307361, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Студенок 

(47152) 

6-54-33 

school_47152_13@

mail.ru 

http://studenok1.obrazo

vanie46. 

ru 

Доронин 

Николай 

Сергеевич 

Акимовский филиал 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

"Студенокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307362, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Акимовка 

(47152) 

6-51-33 

school_47152_1@

mail.ru 

- Доронин 

Николай 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область, 

(47152) 

3-18-42 

detskiy.sadvl@mail

.ru 

http://rylsk-detsad-

1.ucoz.org/ 

Толстова Елена 

Викторовна 



дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 1 

"Ладушки" 

г. Рыльск, ул. 

К. Либкнехта, д. 

26 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 2 "Боровичок" 

с 07.00 

до 19.00 

307373, Курская 

область, 

г. Рыльск, ул. 

Автозаводская, 

д. 9 

(47152) 

3-10-60 

detskiy.sadv2@mai

l.ru 

ds-borovichek.ucoz.ru Штоколова 

Татьяна 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 3 "Соловушка" 

 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Куйбышева, д. 23 

(47152) 

2-17-69 

detskiy.sadv3@mai

l.ru 

www.sadik -solovushk. 

ucoz.com 

Бобровская 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 4 "Калинка" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск,  

ул. Ленина, д. 35 

(47152) 

2-55-40 

sadik004@mail.ru sadik -kalinka.ucoz.ru Джантюрк 

Надежда 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад N 5 

"Солнышко"  

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

 ул. Урицкого, д. 

93А 

(47152) 

2-10-42 

detskiy.sadv5@mai

l.ru 

sadik-

solnyshko.ucoz.com 

Берлова 

Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 6 "Светлячок" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 14А 

(47152) 

2-23-75 

detskiy.sadv6@mai

l.ru 

http://rylsk-detsad-

6.ucoz.org/ 

Доронина 

Наталья 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Родничок" 

с 7.15 

до 18.30 

307344, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. им. 

Куйбышева 

(47152) 

6-35-80 

drodnichok@inbox.

ru 

sad46-rodnik46.ucoz.ru Лодичева 

Елена 

Евгеньевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад села Крупец" 

с 7.15 

до 18.30 

307360, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-33 

detskiysadskrupec

@mail.ru 

http://dskrup.ucoz.net/ Керусова 

Наталья 

Владимировна 



Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Колосок" 

с 7.15 

до 18.30 

307340, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Ивановское, 

ул. Шакин 

переулок 

(47152) 

7-75-97 

ds.kolosok14@mail

.ru 

http://dskolosok.ucoz.n

et/ 

Арабаджи Елена 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Забава" 

с 7.15 

до 18.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Учительский 

(47152) 

7-71-02 

zabava/rylsk@mail.

ru 

http://detsadzabava.uco

z.org/ 

Лепешкина 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад 

"Марьино"  

с 7.15 

до 18.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Марьино, 

ул. Садовая, д. 

3 

(47152) 

7-72-93 

detsad_marino@ma

il.ru 

http://marino-crr.ucoz. 

net/ 

Егорова 

Галина 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

"Рыльский Дом 

детского 

творчества" 

с  9.00 

до 18.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 17 

(47152) 

2-12-45 

ddtrylsk@mail.ru www.ddtrylsk.ru Серых 

Виктор 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

"Рыльская 

детско-юношеская 

спортивная школа" 

с 15.00 

до 20.00 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 17 

нет d_ssh@mail.ru www.rylsk-sport. 

ucoz.ru 

Тяжкороб 

Валентина 

Дмитриевна 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Приложение №5  

к постановлению Администрации Рыльского района  

Курской области «О  внесении  изменений  в  отдельные постановления  

Администрации  Рыльского  района  Курской области»  

от ____.03.2015    

 

Приложение N1 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальными образовательными  

учреждениями муниципальной услуги "Предоставление  

информации о результатах сданных экзаменов, тестирования 

 и иных вступительных испытаний, а также о зачислении  

в образовательное учреждение" (в редакции постановления 

Администрации Рыльского района Курской области  

от ___.03.2016 №____ ) 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О МЕСТАХ НАХОЖДЕНИЯ, НОМЕРАХ ТЕЛЕФОНОВ ДЛЯ СПРАВОК, АДРЕСАХ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

Наименование 

учреждения 

График 

работы 

Адрес Телефон e-mail Официальный сайт ФИО 

руководителя 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 4" 

С 09 до 

16.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, ул. Р. 

Люксембург, 

д. 50 

(47152) 

2-17-73 

school_47152_12@

mail.ru 

http://rylsk-school-4. 

ucoz.ru 

Пехов 

Сергей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Рыльская 

основная 

общеобразовательная 

школа N 2" 

С 08.30 

до 16.00 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Кирова, д. 102 

(47152) 

3-12-90 

school_47152_28@

mail.ru 

Borovscoe2.ucoz.ru Бобина 

Виктория 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

школа N 5" 

С 09.00 

до 16.30 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Маяковского, д. 

41 

(47152) 

2-17-70 

school_47152_16@

mail.ru 

http://www.rylsk-

school5.edusite.ru/ 

Полунина 

Людмила 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Рыльская 

средняя 

общеобразовательная 

С 08.30 

до 16.00 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Луначарского, д. 

17 

(47152) 

2-19-13 

school_47152_11@

mail.ru 

www. rylsk-school-1. 

ucoz.ru 

Милонов Виктор 

Владимирович 



школа N 1 им. Г.И. 

Шелехова" 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307340, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Ивановское, 

Гора Льговская, 

д. 20 

(47152) 

7-72-21 

school_47152_2@

mail.ru 

http://iss.edusite.ru Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 1 муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Марьино, 

ул. Садовая, д. 

5 

(47152) 

7-71-22 

school_47152_37@

mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Марьинский филиал 

N 2 муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Ивановская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Учительский 

(47152) 

7-77-53 

school_47152_38@

mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Степановский филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Ивановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Степановка 

(47152) 

7-56-20 

school_47152_30@

mail.ru 

- Егоров 

Юрий 

Николаевич 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307344, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. им. 

Куйбышева 

(47152) 

6-39-88 

school_47152_5@

mail.ru 

http://kuibehevsray. 

ucoz.ru 

Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Малогнеушевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

С 09.00 

до 16.30 

307348, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Малогнеушево 

(47152) 

6-44-30 

school_47152_10@

mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 



"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Семеновский филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307345, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Некрасово 

(47152) 

7-51-11 

school_47152_34@

mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Большенизовцевский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Куйбышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307355, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. 

Большенизовцево 

(47152) 

6-56-21 

school_47152_20@

mail.ru 

- Соловьев 

Владимир 

Семенович 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307334, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Кострова 

(47152) 

2-63-60 

school_47152_3@

mail.ru 

http://kostrova-

school.ucoz.ru/ 

Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Стропицкой филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Костровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307342, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Стропицы 

(47152) 

6-42-13 

school_47152_31@

mail.ru 

- Шевракова 

Надежда 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307332, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Макеево 

(47152) 

7-55-45 

school_47152_8@

mail.ru 

http://makeevo46. 

ucoz.ru 

Суслова 

Нина 

Николаевна 

Яньковский филиал 

муниципального 

С 09.00 

до 16.30 

307350, Курская 

область, 

(47152) 

6-46-45 

school_47152_33@

mail.ru 

- Суслова 

Нина 



общеобразовательног

о 

учреждения 

"Макеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Рыльский район, 

д. 1-е Яньково 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307333, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. 

Большегнеушево 

(47152) 

6-56-21 

school_47152_17@

mail.ru 

http://school-bol46. 

ucoz.ru 

Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Нехаевский филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307367, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Нехаевка 

(47152) 

7-23-43 

school_47152_25@

mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Бегощанский филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Большегнеушевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307366, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Бегоща 

(47152) 

6-55-22 

school_47152_21@

mail.ru 

- Меринова 

Таисия 

Валентиновна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307360, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-73 

school_47152_6@

mail.ru 

http://krup.ucoz.ru/ Давыдов 

Николай 

Григорьевич 

Воронокский филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Крупецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307359, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Воронок 

(47152) 

6-27-21 

school_47152_15@

mail.ru 

- Давыдов 

Николай 

Григорьевич 



Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307352, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Щекино 

(47152) 

6-47-43 

school_47152_14@

mail.ru 

http:// http//shekinskay. 

ucoz.net 

Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Михайловский 

филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Щекинская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307369, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Михайловка 

(47152) 

6-59-24 

school_47152_9@

mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Бобровский филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Щекинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307351, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Кулига 

(47152) 

6-49-32 

school_47152_19@

mail.ru 

- Кузичкина 

Екатерина 

Павловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307365, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Локоть 

(47152) 

6-52-19 

school_47152_7@

mail.ru 

http://lokot-ril.net/ 

 

Коськов Андрей 

Иванович 

Обестянский филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307357, Курская 

область, 

Рыльский район, 

д. Обеста 

(47152) 

6-27-14 

school_47152_26@

mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Козинский филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Локотская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307364, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Козино, д. 11 

(47152) 

6-52-32 

school_47152_4@

mail.ru 

- Коськов Андрей 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

С 09.00 

до 16.30 

307361, Курская 

область, 

(47152) 

6-54-33 

school_47152_13@

mail.ru 

http://studenok1.obrazov

anie46. 

Доронин 

Николай 



общеобразовательное 

учреждение 

"Студенокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Рыльский район, 

с. Студенок 

ru Сергеевич 

Акимовский филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о 

учреждения 

"Студенокская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

С 09.00 

до 16.30 

307362, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Акимовка 

(47152) 

6-51-33 

school_47152_1@

mail.ru 

- Доронин 

Николай 

Сергеевич 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 1 

"Ладушки" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область, 

г. Рыльск, ул. 

К. Либкнехта, д. 

26 

(47152) 

3-18-42 

detskiy.sadvl@mail

.ru 

http://rylsk-detsad-

1.ucoz.org/ 

Толстова Елена 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 2 "Боровичок" 

с 07.00 

до 19.00 

307373, Курская 

область, 

г. Рыльск, ул. 

Автозаводская, 

д. 9 

(47152) 

3-10-60 

detskiy.sadv2@mai

l.ru 

ds-borovichek.ucoz.ru Штоколова 

Татьяна 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 3 "Соловушка" 

 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, ул. 

Куйбышева, д. 23 

(47152) 

2-17-69 

detskiy.sadv3@mai

l.ru 

www.sadik -solovushk. 

ucoz.com 

Бобровская 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 4 "Калинка" 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск,  

ул. Ленина, д. 35 

(47152) 

2-55-40 

sadik004@mail.ru sadik -kalinka.ucoz.ru Джантюрк 

Надежда 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад N 5 

"Солнышко"  

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

 ул. Урицкого, д. 

93А 

(47152) 

2-10-42 

detskiy.sadv5@mai

l.ru 

sadik-

solnyshko.ucoz.com 

Берлова 

Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

с 07.00 

до 19.00 

307370, Курская 

область,  

(47152) 

2-23-75 

detskiy.sadv6@mai

l.ru 

http://rylsk-detsad-

6.ucoz.org/ 

Доронина 

Наталья 



дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад N 6 "Светлячок" 

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 14А 

Геннадиевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Родничок" 

с 7.15 

до 18.30 

307344, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. им. 

Куйбышева 

(47152) 

6-35-80 

drodnichok@inbox.

ru 

sad46-rodnik46.ucoz.ru Лодичева 

Елена 

Евгеньевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад села Крупец" 

с 7.15 

до 18.30 

307360, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Крупец 

(47152) 

6-12-33 

detskiysadskrupec

@mail.ru 

http://dskrup.ucoz.net/ Керусова 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Колосок" 

с 7.15 

до 18.30 

307340, Курская 

область, 

Рыльский район, 

с. Ивановское, 

ул. Шакин 

переулок 

(47152) 

7-75-97 

ds.kolosok14@mail

.ru 

http://dskolosok.ucoz.net

/ 

Арабаджи Елена 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад "Забава" 

с 7.15 

до 18.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Учительский 

(47152) 

7-71-02 

zabava/rylsk@mail.

ru 

http://detsadzabava.ucoz.

org/ 

Лепешкина 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Центр 

развития ребенка - 

детский сад 

"Марьино"  

с 7.15 

до 18.30 

307341, Курская 

область, 

Рыльский район, 

пос. Марьино, 

ул. Садовая, д. 

3 

(47152) 

7-72-93 

detsad_marino@ma

il.ru 

http://marino-crr.ucoz. 

net/ 

Егорова 

Галина 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

"Рыльский Дом 

детского 

творчества" 

с  9.00 

до 18.00 

307370, Курская 

область,  

г. Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 17 

(47152) 

2-12-45 

ddtrylsk@mail.ru www.ddtrylsk.ru Серых 

Виктор 

Иванович 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

с 15.00 

до 20.00 

307370, Курская 

область, г. 

Рыльск, 

Советская 

площадь, д. 17 

нет d_ssh@mail.ru www.rylsk-sport. ucoz.ru Тяжкороб 

Валентина 

Дмитриевна 



образования  

"Рыльская 

детско-юношеская 

спортивная школа" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 


